11. Progressu vite ac studiorum. Hic fuit inter alumnos, quos Schola  
Salbensis alibi brevis quidem sed tamen gravis exinde, qui cognati  
summo studio me alioquin facile de largissima Dei providentia de-  
sperantem ab his inceptis et per dimidium vix anni Salbce con-  
tinuatis auocarunt et in artes mechanicas discendum incitavunt.  
Verum Deus, qui omnia bene ac sapienter facit et dirigit, cursum  
me dirigere iubebat et Islebiam, qui manus Pastoris eiusdem  
verbi nomine Goedel prompta erant me supra inscriptum  
A. M. D. me scribo omnibus et opibus et amicis destitutum  
in suam curam ac protectionem suscipere meique ubique rationem  
habere benevolentiam. Labores inter quos tempus mihi et famulo  
consumendum erat, nullam ferme horam litteris continuandis permi-  
serunt per 3 annos. Quare progressum earum lacrimis ac  
suspiriis et ad Deum et iam nominatum pastorem me expe-  
tentem totum tradidit Dr. Hermannus Franckius Summe Reu.  
Professori Theol. ac Directori Orphanotrophei, quod Alata habet.

Quem Virum ut alterum patrem adhuc observavi ac semper  
 observabo. Cuius benevolentia singularis et cura paterni  
 primo me in numerum ac beneficia alumnorum, qui studia ibi col-  
 lunt et transactis annis duobus profus in numerum orphanorum benigne  
 suscepit. Hac schola latina, quae in perpetuum floreat! ab ordine W<sup>tu</sup> usque  
 ad ordinem I<sup>mm</sup>, quantum vires et corporis et animi valuerunt, sedi  
 ac toto animo litteris liberalibus me dedi per quinque annos.

Tinibus annis ac lectionibus scholasticis vocavit me anno nimirum MDC  
 XVII qui erat annus Iubilaeus, alma Fridericiana ad academica studia.  
 Et Dn. Franc kius, qui hunc officium Praeceptoris gerebat, in numerum civium  
 academicorum inscribat, annexis admonitionibus paternis. Quae ubi videret  
 fiebant in toto consensu Professorum, cum ad lectiones meas formandas  
 ac ordinandas venissem. Abhinc audiui

Dn. Langium Prof. Theol. in Theses Theologicas Breithauptianas. ad quas audiendus  
 ac bis pertractandus Deus dedit mihi occasionem optimam.  
 Eundem et quidem privatim in Thomsdorfium  
 Eundem privatim in Ekysperium Christi et Christianismi.

Eiusdem Exegesi in pastoralem Epist. ad Timoth. scriptam.

Eiusdem Flagoyen in historiam Theologico-literariam.

Eiusdem Historiam ecclesiasticam V. T.

In. Franckium P.O. in collegio curfio-bibliis a genesi usque ad  
libros Regum inclusis paraneticis.

In. Herrnschmidium D. in homileticis et pastoralibus.  
item in Buddei Theologiam moralem.

In. Antonium D.

1) ad lectiones exegeticas quod attinet

1) in ultima capita Ev. Lucae.

2) in tota apostolorum.

3) in epistolam ad Galatas.

4) in epistolam ad Romanos.

5) in epistolas ad Thessalonicos.

6) in epistolam ad Philippenses.

In. Antonium I.

II. ad Antithesin quod pertinet.

1) in libros Symbolicor.

2) in antithesin uniuersalem que Thegibus

Breithauptianis parallela dabatur.

In. Hen. Michaelis I. <sup>III.</sup> Historiam Eccl. N. T.  
Philologic. hebraicis lectiones in Prou. Salomonis.

In. Bened. Michaelis in totum codicem philologie pertinetatum. Quem  
etiam priuatim in Hoseam illust. cum observationibus  
Rabbinicis. Item in accentuationem hebraeorum etc.

Ad horos labores academicos tres anni mihi fecerunt. Exceptis  
horis tribus quotidianis, quae ad formandu inuenturis Glauchensio studio  
sub Inspectione In. Martini destinate erant.

III. Egressum harum lectionum academicarum fecit Minda in  
Westphalia sita. Quae cum consensu Summi R. Prof. Franckii  
ac Inspectorum reliquorum ad orphanorum Minderfium

Alindensium studia formanda auocauit et ad varia exercitia  
etiam publicam Theologiam me meamque operam adhibuit. Cum  
vero valetudo mea infirmior quotidie fieret, cum amicorum  
consensu ex his laboribus, annis tribus inter eos completis,  
ire sum commotus, et alios, qui robustiores sunt, hinc re-  
liqui.

Hale ad Salam.

d. 12 Jun.

1723.

Adolphus Matthias  
Drebesius Borbicus  
Sic Saxo.  
natus 29. annos.